



U tebe se, Gospodine, uzdam!

NEDJELJNI LITURGIJSKO-PASTORALNI LISTIĆ
ŽUPE BL. ALOJZIJA STEPINCA, ZAGREB

br. 442 | god. 11. | 26. travnja 2020. | 3. VAZMENA NEDJELJA / A

„Ostanite u mojoj ljubavi“

Ideje za svaki dan: *na koje sve načine ostati u njegovoj ljubavi?
Da se ne ulijenimo i ne zaboravimo „ostati“.*

31. NEDJELJNI IZAZOV – ZADATAK 4

- 6. TJEDAN – NEDJELJA BOŽJEGA MILOSRĐA

„Moja kćeri, govori cijelomu svijetu o mojemu neshvatljivom milosrđu. Želim da svetkovina milosrđa bude utočište i zaklon svim dušama, osobito bijednim grijesnicima. Toga dana bit će otvorene nutrine mogega milosrđa i ja ću izlijevati mora milosti na duše koje se približe izvoru mogega milosrđa. Duša koja se ispovijedi i pričesti dobit će potpuni oprost od grijeha i kazni. Toga su dana otvorene sve rijeke Božjih milosti. Neka se ne boji približiti k meni niti jedna duša, makar joj grijesi bili poput purpura. Moje je milosrđe tako veliko da kroz čitavu vječnost ostaje neshvatljivo svakom razumu, bilo ljudskom, bilo anđeoskom. Sve što postoji izišlo je iz nutrine moga milosrđa. Svaka će duša u odnosu sa mnom čitavu vječnost razmatrati moju ljubav i milosrđe. Svetkovina milosrđa izvire iz moje nutrine i želim da se slavi u prvu nedjelju po Uskrsu. Čovječanstvo neće pronaći mira dok se ne obrati izvoru mogega milosrđa.“ (Isus sv. Faustini, Dn. 699)“

Postoji toliko stvari koje danas, na Nedjelju Božjega milosrđa, a posebno u 15 sati – „času milosrđa“ - možete učiniti... Svakako pročitajte sljedeće ideje: [Kako proslaviti svetkovinu Božjeg milosrđa u svom domu](#), kao i [članak o dobivanju potpunog oprosta na današnji dan](#).

Vjerujemo da će mnogi danas izmoliti i Kronicu Božjega milosrđa i Zazive Božjemu milosrđu, i još

ponešto... Ali, nedjelja je, pa po običaju imamo i nedjeljni zadatak. ☺

ZADATAK: Božje milosrđe u mom životu

- Uz sve pobožnosti, nemojte propustiti vrijeme za osobni susret s Božjim milosrđem. U tišini prođite kroz svoj život, dozvolite Duhu Svetomu da vam pokaže konkretne situacije u vašoj osobnoj povijesti, gdje vas je Božje milosrđe spasilo od propasti, izvuklo iz gliba grijeha, vratilo u slobodu djeteta Božjeg...
- Možda možete učiniti i korak dalje: pokušati prepoznati gdje vas je Božja ljubav i njegovo milosrđe unaprijed sačuvalo od grijeha, izvuklo iz napasti, spriječilo da upadnete u neku veću duhovnu nevolju... I to su plodovi neizmjerne Božjeg milosrđa, a teško ih otkrivamo, pa rijetko za njih i zahvaljujemo. Danas je prilika da to ispravimo.

32. MILOSRĐE I USKRS – „... jer oprost je zasjao iz groba.“

- 6. TJEDAN - PONEDJELJAK

Premalo nam je jedan dan da obuhvatimo neizmerno Božje milosrđe... Zato danas donosimo jedan tekst, uskrsnu propovijed sv. Ivana Zlatoustog, koja se na Uskrs čita u Jutarnjoj molitvi Službe časova po bizantskom obredu, u Grkokatoličkoj crkvi.

Sv. Ivan Zlatousti, naučitelj Crkve, vrsni i gorljivi propovjednik 4. stoljeća, u svojoj je propovijedi povezao Kristovu smrt i uskrsnuće, pobjedu nad

paklom, grijehom i smrću, s velikim milosrđem koje je time pripravljeno za svakoga od nas, „jer oprost je zasjao iz groba“. Pritom milosrdnom Bogu nije važno „u koju uru“ smo započeli raditi, „jer Gospodin je plemenit, on prima zadnjega kao prvoga“.

„Uđite, dakle, svi, u radost svoga Gospodara: primite nagradu, prvi kao drugi; bogati i siromašni, kličite zajedno; umjereni, lijeni, poštujuće ovaj dan; vi koji ste postili, i vi koji niste postili, radujte se danas...“

Gozba je pripravljena; sudjelujte u njoj svi. Ugojeno tele je posluženo; neka nitko ne ode gladan. Neka se svi naslađuju u gozbi vjere; primite svi bogatstva dobrote. Neka nitko ne žali svoje siromaštvo, jer zajedničko se kraljevstvo pojavilo.“

PRIJEDLOG:

- [Poslušajte ovu propovijed](#) koju je u meditativnom stilu pripremila Katolička evangelizacijska skupina Duhovni kutak. Savršena podloga za osobnu molitvu ovih dana... Ako vam je lakše pratiti, [tekst Propovijedi nalazi se ovdje](#).

ZA ONE KOJI ŽELE VIŠE:

- Tekstovi crkvenih otaca veliko su blago Crkve. Pročitajte još njihovih [misli o Božjem milosrđu](#).

33. MILOSRDE I USKRS – Slika Milosrdnog Isusa

• 6. TJEDAN - UTORAK

Nastavljamo još malo o Božjem milosrđu... Svi doma imamo barem jednu (neki možda i više, u svakoj sobi po jednu? 😊) sliku Milosrdnog Isusa, koja ima i drugi naziv – „slika Božjega milosrđa“. Sâm Isus izričito je tražio da ova slika bude naslikana, a sestra Faustina nadzirala je njezinu izradu:

„Navečer, kad sam bila u ćeliji, ugledala sam Isusa, Gospodina, u bijeloj odjeći. Jedna ruka je podignuta za blagoslov, druga je dodirivala odjeću na grudima. Iz otvorenog dijela odjeće na prsima izlazile su dvije velike zrake: crvena i bijela. Šuteći promatrah Gospodina. Moja duša je bila prožeta strahom ali i velikom radošću. Nakon nekog vremena Isus mi reče: 'Naslikaj sliku prema onom što vidiš, s potpisom: Isuse, ja se uzdam u tebe. Ja želim da se ta slika štuje, najprije u vašoj kapeli, a onda u cijelom svijetu.'“ (Dnevnik sestre Faustine, 47)

Poneki detalj o slici već znamo, na primjer: crvena i bijela zraka koje izlaze iz Isusovog probodenog srca označavaju krv i vodu poteklu za naše spasenje: „Kada dođete do Isusa i vidite da je već umro, ne prebiše mu golijeni, nego mu jedan od vojnika kopljem probode bok i odmah poteče krv i voda.“ (Iv 19, 33).

„Obje zrake znače krv i vodu. Bijela zraka označuje vodu koja opravdava duše. Crvena zraka označuje krv koja je život duša... Ove dvije zrake izvirale su nekoć iz dubina mog milosrđa, kad je koplje otvorilo moje umiruće srce na križu.“ (Dnevnik, 299)

No, možda ste primijetili da postoji više različitih „verzija“ slike. Nekako nam je poznatija ona „modernija“, no – to NIJE izvorna slika. Izvorna, dugo zanemarivana slika, ima vrlo dramatičnu povijest, a danas se čuva u gradu Vilnius, u Litvi. Na prvi pogled, pogotovo gledanjem loše kopije, mnogima se ne čini privlačna. No, ipak: „Ovo je zaista posebna slika, u svemu. Zato je i treba promatrati na poseban način. Najbolje iskustvo ove čudesne slike prolaziš kada sam imaš slomljeno srce, otvoreno zbog udaraca bližnjih, spušten pogled, rane koje skrivaš i nerado pokazuješ... Tada ti slika postaje stvarna! Tada ti Isus postaje živ!“ (p. Marko Glogović)

PRIJEDLOG:

- Pročitajte [tekst p. Marka Glogovića](#), koji opisuje povijest, posebnosti i detalje izvorne slike te je povezuje s otajstvom Božjega milosrđa.
- Pročitajte [razgovor s Danielom diSilvom](#), redateljem dokumentarnog filma „Izvorna slika Božjeg Milosrđa“.
- Pogledajte [5-minutnu video najavu filma](#) (na engleskom jeziku, s engleskim titlovima).

ZA ONE KOJI ŽELE VIŠE:

- Ako vas zanima još informacija, pročitajte [knjigu „Slika Boga nevidljivoga“](#) (p. Marko Glogović, Verbum).

34. DJELA APOSTOLSKA

• 6. TJEDAN - SRIJEDA

U vazmenom vremenu, na misi čitamo Djela apostolska, knjigu Novoga Zavjeta koja govori o događajima u prvoj Crkvi, o životu i djelima apostola, posebno apostolskih prvaka Petra i Pavla. Djela apostolska obuhvaćaju vrijeme od Isusovog uzašašća do Pavlovog dolaska u Rim 61. godine.

E sad... Ako idete (kad Odredbe HBK nisu na snazi :-P) na misu samo nedjeljom, čut ćete jaaaako malo odlomaka iz Djela apostolskih. Ako idete i češće, tijekom tjedna, čut ćete nešto više odlomaka. Ali opet – ne sve. A tekst se tako lako čita, vrlo je životan, a uključuje i neke prilično neočekivane događaje. Tako u Djelima možete saznati:

- kako je jedan braćni par umro zbog sasvim bespotrebne laži
- kako je Šimun čarobnjak pokušao kupiti izljev Duha Svetoga
- kako je Petar uskrisio učenicu Tabitu
- kada su se učenici počeli nazivati kršćanima
- zašto je oslijepio Elim Vračar
- kako je u Jeruzalemu protekao prvi crkveni Sabor, tj. Koncil
- kako je Pavao preživio kamenovanje, Petar anđeoskom intervencijom oslobođen iz tamnice, te kako su Pavla i Silu njihovi vlastiti tamničari morali izvesti iz tamnice
- kako je zli duh nadjačao (i gole ih iz kuće izbacio) "lažne" egzorciste
- kako je, zbog predugačke Pavlove propovijedi :-O, mladić zaspao, pao s prozora i umro :-O (ne brinite, Pavao ga je oživio :-))
- zašto Pavla nisu smjeli bičevati
- kako je Pavao mudrim govorom posvađao farizeje i saduceje
- kako su urođenici na otoku zbog zmije pomislili da je Pavao bog

PRIJEDLOG:

- Prijedlog ne moramo ni pisati – pročitajte Djela apostolska, ne treba vam puno vremena. Na taj način, čitajući slijedno, dobit ćete bolju sliku o događajima u mladoj Crkvi

ZA ONE KOJI ŽELE VIŠE:

- Već smo spominjali: uvijek je dobro pročitati što o tekstu kaže Jeruzalemska biblija s komentarima
- Za one koji znaju engleski, ponovno preporučamo [stranicu/aplikaciju Catena Bible](#), s komentarima crkvenih otaca za svaki pojedini redak.

35. POSLANICA DIOGNETU

• 6. TJEDAN - ČETVRTAK

Sigurno vam je poznat opis života prve kršćanske zajednice iz Djela apostolskih, kojeg smo čitali ove

nedjelje: „Braća bijahu postojana u nauku apostolskom, u zajedništvu, lomljenju kruha i molitvama. ...“ (Dj 2, 42-47). No, ako vas je čitanje Djela (krenuli ste s čitanjem, zar ne?) zainteresiralo za život prvih kršćana, predlažemo još jedan „biser kršćanske starine“ – Poslanicu Diognetu.

Ovaj tekst ima nejasnu povijest, nismo sigurni ni kada je nastao (vjerojatno u II. stoljeću), ni tko je autor, ni kome je upućena (vjerojatno nekom uglednom poganinu koji je htio saznati više o kršćanstvu). No, važniji od povijesti je sadržaj teksta, posebno njegovog najpoznatijeg dijela – opisa kršćana u svijetu. Evo nekoliko rečenica za zagrijavanje:

„Kršćani se ne razlikuju od ostalih ljudi ni područjem gdje stanuju, ni jezikom, ni načinom života. (...) prihvaćajući svagdje domaće običaje u odijevanju, hrani i uopće načinu života, oni žive i time predlažu izvanredan i po jednodušnom mišljenju svih nevjerovatan način života. (...) Svaka im je tuđa pokrajina domovina, a svaka domovina tuđina. (...) Provode život na zemlji, ali na nebu imaju domovinu. Pokoravaju se izglasanim zakonima, a načinom svoga života nadvisuju zakone. (...) U svemu oskudijevaju, a svime obiluju. Sramote ih, a oni i u sramoti doživljavaju slavu. Izruguju im dobar glas, a svjedoče o njihovoj pravednosti. (...) Mrzitelji ne mogu iznijeti razloga zbog kojeg su im neprijatelji. (...)

Da kažem jednostavno: što je duša u tijelu, to su kršćani u svijetu. Duša se nalazi u svim dijelovima tijela, a kršćani u svim gradovima svijeta. (...) I kršćani se nalaze u svijetu kao u tamnici, ali oni drže na okupu svijet. (...) Bog ih je postavio na takav položaj s kojega im nije dopušteno pobjeći.“

PRIJEDLOG:

- Cjeloviti tekst, opis kršćana u svijetu iz Poslanice Diognetu pročitajte [ovdje](#).
- Razmislite u molitvi: Kakav bi bio opis kršćana današnjice? I još važnije: da netko objektivno promatra i opisuje pojedine kršćane, kako bi opisao - mene?

ZA ONE KOJI ŽELE VIŠE:

- Više informacija, te cjeloviti tekst Poslanice (10-ak stranica) pronađite u [članku Ivana Petra Bocka: „Poslanica Diognetu“](#).
- Identičan prijevod, dostupan kao tekst nalazi se [ovdje](#).

36. GOSPA KOJA RAZVEZUJE ČVOROVE

• 6. TJEDAN - PETAK

Zapetljano neko vrijeme... Briga, strah, izolacija, usamljenost, depresija, nestrpljivost, nervoza, socijalna distanca, eksponencijski rast, suočavanje sa smrtnošću, život bez ispovijedi, epidemiološke mjere, život bez euharistije, #ostanitedoma, život bez zagrljaja, izravnavanje krivulje, svađe i okrivljivanja, popuštanje mjera, otkazi, maske, pleksiglas, online nastava, potres, opet potres, knedla u grlu, čvor u trbuhu...

Prvo, vjerujemo da stižu bolji dani. Drugo, ovo nisu bili loši dani; u prethodnim danima otkrivamo tolike dokaze Božje ljubavi, blizine i milosrđa. Neka su vidljivi „iz aviona“, nekad moramo malo dublje „prokopati“, ali su sigurno tu.

Treće: Marija razvezuje čvorove. Ovo je znao još sv. Irenej u II. stoljeću: „... tako je čvor Evinog neposlušna odriješeni Marijinom poslušnošću. Što je djevica Eva u nevjeri prouzročila, Djevica Marija je u vjeri razriješila.“

Pobožnost Mariji koja razvezuje čvorove razvija se u Njemačkoj oko 1700. godine, kada jedan svećenik u molitvi Mariji predaje situaciju bračnoga para pred rastavom braka, držeći u ruci njihovu ženidbenu vrpca, moleći da Marija razriješiti i izgadi sve njihove čvorove. Vrpca je pritom neobjašnjivo zaspjala, a bračni par je sve izgadio.

Papa Franjo, tada „samo“ svećenik u Argentini, upoznao je i zavolio tu pobožnost te ju je proširio po Argentini, a nakon izbora za papu i po svijetu: „Svi mi imamo neke čvorove i svi možemo u svom srcu reći: ‘Oče, moje se čvorove ne može razvezati!’ Pogriješno je ovako govoriti. Svi čvorovi našega srca, svaki čvor naše savjesti, može se razvezati. Molim li Mariju da mi pomogne imati povjerenja u Božje milosrđe, da razriješiti moje čvorove, da se promijenim?“ (papa Franjo, 2013.)

PRIJEDLOG:

- Devetnica Gospi koja razrješuje čvorove postaje sve raširenija pobožnost. Gledajući popis s početka teksta i sve čvorove u koje smo se zapetljali (sigurno svatko ima još poneki osobni, uz ove zajedničke), imajući u vidu da je uskoro svibanj – Marijin mjesec, te slušajući najavu da bi od 2. svibnja trebala ponovno započeti vjerska okupljanja... možda želite pokušati s ovom devetnicom? Kao uvod u vjerska „raspetljavanja“ situacije, ali još više u

razvezivanje unutarnjih čvorova...

Ionako vremena za molitvu imamo; još smo doma, još ne možemo na misu... Pa možemo još malo u miru moliti...

Devetnica je dostupna [ovdje](#).

Saznajte [više detalja o ovoj pobožnosti](#).

37. POHOD PRESVETOM OLTARSKOM SAKRAMENTU

• 6. TJEDAN - SUBOTA

Evo nam novog vikenda! Nadamo se da nam je to posljednji „vikend bez sakramenata“... U međuvremenu, sve više ljudi šeta po kvartu, pa zašto ne bi, osim nečeg dobrog za tijelo, učinili i nešto dobro za dušu? Na primjer - posjetili Isusa? Pa makar i „izdaleka“? Iako je naša kapelica od početka „epidemijskih mjera“ otvorena svakoga dana po nekoliko sati... Nije Isus bezveze rekao: "Dodite k meni svi koji ste izmoreni i opterećeni i ja ću vas odmoriti." (Mt 11, 28)

„Crkva i svijet imaju veliku potrebu euharistijskog štovanja. Isus nas čeka u tom sakramentu ljubavi. Ne štedimo svoje vrijeme da idemo te ga susretnemo u činu klanjanja, u kontemplaciji punoj vjere i spremnoj dati naknadu za velike grijeh i zločine svijeta. Neka naše klanjanje nikad ne prestane.“ (sv. Ivan Pavao II, Poslanica *Dominicae cenae*)

U svakoj crkvi prebiva Isus Krist, pravi i živi Bog, u posvećenim hostijama koje se čuvaju u svetohraništu (tabernakulu). Nije važno je li Presveti Oltarski Sakrament izložen u pokaznici za euharistijsko klanjanje ili je malo „skriven“; Isus je uvijek tu za vas i željno iščekuje vaš posjet i nekoliko vaših minuta. Nije važno ni radi li se o velebnoj katedrali ili o malenoj seoskoj crkvi ili o – kapeli u prizemlju stambene zgrade na platou. Nije važno čak niti možete li ući u crkvu, ili su vrata zaključana, ili ste samo prošli pored crkve i sjetili se Spasitelja... I to je „pohod“. ☺

„Kad god idem u kapelu, dolazim pred Gospodina i kažem mu: ‘Gospodine, ovdje sam. Reci mi što želiš od mene.’ I onda kažem Bogu sve što mi je na srcu. Ispričam mu svoje boli i svoje radosti, a onda ga slušam. Ako pozorno slušate, Bog će također progovoriti vama. Kad ste s Gospodinom, ne možete samo govoriti, morate i slušati. Bog vam uvijek govori ako mu pristupite iskreno i jednostavno.“ (sv. Katarina Labouré)

PRIJEDLOG:

- Naviknite se da, dok hodate po „drugom platou“, parkingu, ili dok čekate autobus na stanici, „bacite pogled“ na našu kapelu i barem na trenutak upravite svoje misli ondje prisutnom Gospodinu. Isto je i s crkvama pored kojih inače prolazite. Ako su otvorene, navratite na par minuta. Ako imate samo minutu, možete se poslužiti i sljedećom molitvom: „Klanjamo ti se, presveti Gospodine Isuse Kriste, ovdje i po svim crkvama tvojim koje su po cijelome svijetu i blagoslivljamo te, jer si po svojem svetom križu otkupio svijet.“ (molitva sv. Franje Asiškog)
Ili mu samo svojim riječima recite da ga volite... I posvijestite si da je on prvi volio vas.
- Ako imate koju minutu više, uvijek dobro dođe već poznati tekst [„15 minuta s Isusom“](#):

ZA ONE KOJI ŽELE VIŠE:

- Ako trebate dodatnu inspiraciju, razne molitve, litanije, razmatranja i misli svetaca nalaze se na [stranici misionara monfortanaca](#).

Nove ideje pratite na našoj facebook stranici.



*Marijo, svibnja kraljice,
ti Majko rajskog slavlja;
pred sliku tvoju ružice
na pozdrav svibanj stavlja*

OGLASI

Kapela je otvorena:

NEDJELJA: 15,00 - 18,00

PONEDJELJAK - SUBOTA: 17,30 - 20,00

za osobnu molitvu zdravih vjernika koji su bez simptoma akutne plućne bolesti. Zbog ograničenog broja mjesta (9), prijavite se preko župne web ili facebook stranice.

Molimo jedni za druge i budimo solidarni u pomaganju i u brizi za svoje bližnje, posebno u pomoći starijim i osamljenim osobama. Pretvorimo križu u prigodu da, unatoč ovoj kušnji, u nadi budemo radosni, u nevolji strpljivi, u molitvi postojani (usp. Rim 12,12).

Do 1. svibnja župnik i dalje, bez sudjelovanja naroda, slavi svagdanje, kolektivne i nedjeljne svete mise na sve vaše nakane. Može također primiti nove nakane, osobito za utorak i petak. Pridružite se kroz molitvu i primanje duhovne pričesti.

U petak započinju **svibanjske pobožnosti**, najprije od kuće, a od 2. svibnja moći ćemo zajedno, uz poštivanje propisanih ograničenja, moliti marijansku krunicu i litanije prije mise.

Ovoga tjedna je **prvi petak u mjesecu**, osmi od devet, ali toliko drugačiji. Ne propustite savršeno pokajanje, duhovnu pričest i Posvetu Srcu Isusovu. Kao i prošlog mjeseca, Presveto će biti izloženo a kapela otvorena za molitvu s petka na subotu, od 17,30 do mise u 9 sati.

Ovih dana očekujemo nove upute naših biskupa u vezi ograničenog sudjelovanja naroda u misama. „Stay tuned!“

Na **prvu subotu** obnavljamo posvetu Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu.

Na **prvu nedjelju** u mjesecu svoje molitve i žrtve prikazujemo za duhovna zvanja.

Crkva sljedeće nedjelje slavi **57. svjetski dan molitve za duhovna zvanja**. Osim molitve, prikupljat ćemo i novčanu pomoć za naša sjemeništa. Svoj prilog možete uplatiti i na žiro račun župe, s naznakom: *Za duhovna zvanja*.

KALENDAR I MISNE NAKANE

NEDJELJA, 26. travnja	Kleto	<i>Za žive i pokojne župljane</i>
III. VAZMENA NEDJELJA		+ Ivka i Petar Vrdoljak
Dj 2, 14.22-23; Ps 16; 1Pt 1, 17-21; Lk 24, 13-35		Za žive i pok. iz ob. Šebečić
PONEDJELJAK, 27. travnja	Ozana Kotorska	
Dj 6, 8-15; Ps 119; Iv 6, 22-29		+ Pavo Draganović
UTORAK, 28. travnja	Ljudevit	<i>Kolektivna</i>
Dj 7, 51-8, 1a; Ps 31; Iv 6, 30-35		
SRIJEDA, 29. travnja	Katarina Sijenska	
1Iv 1, 5-2, 2; Ps 103; Mt 11, 25-30		+ Vjekoslav Jakopović, Josip i Marija Nagy
ČETVRTAK, 30. travnja	Pio	
Dj 8, 26-40; Ps 66; Iv 6, 44-51		+ Milka i Franjo Prekrat
PETAK, 1. svibnja	Josip Radnik	<i>Kolektivna</i>
Dj 9, 1-20; Ps 117; Iv 6, 52-59		
SUBOTA, 2. svibnja	Atanazije	
Dj 9, 31-42; Ps 116; Iv 6, 60-69		+ Slavko, Ljiljana i ob. Netahli
NEDJELJA, 3. svibnja	Filip i Jakov	<i>Za žive i pokojne župljane</i>
IV. VAZMENA – NEDJELJA DOBROG PASTIRA		+ Josip Puljević
Dj 2, 14a.36-41; Ps 23; 1Pt 2, 20b-25; Iv 10, 1-10		+ ob. Svetić i Šignjar

POSVETA ŽUPE SRCU MARIJINU

Bezgrešno Srce Marijino,
naša ti se Župa bl. Alojzija Stepinca
danas posvećuje i predaje.
Puni povjerenja utječemo se ljubavi i zaštiti
tvojega dragog Srca.

Primi nas pod svoju majčinsku zaštitu i vodi nas
k svome Sinu Isusu, koji je svjetlo svijeta i
jedini Spasitelj, naša nada i naš spas.
Povjeravamo ti sve župljane ove Župe:
djecu, mlade i odrasle.

Tvojaj majčinskoj ljubavi
povjeravamo izgradnju naše Župne crkve i
sve uključene u njezinu pripravu:
projektante, nadbiskupijsku i gradsku upravu,
dobročinitelje i podupiratelje.
Predajemo ti i sve one koji ne razumiju
potrebu gradnje naše crkve ili joj se protive.

Bezgrešna Djevice,
pred tvojim licem obnovljamo
svoju krsnu posvetu trojedinom Bogu:
odričemo se grijeha, zavodljivosti zla i sotone.
Vjerujemo sve što nam je objavio Bog
i kako nas uči Katolička crkva.

Izmoli nam potrebne milosti
da živimo po evanđelju, vršimo Božje i crkvene
zapovijedi te dostojno primamo sakramente i tako
doprinosismo jedinstvu i rastu naše Župne zajednice
i sveopće Crkve.

Tebi na čast
usrdno ćemo moliti kronicu i
slaviti Prve subote u mjesecu.
A ti nas, Bezgrešno Srce Marijino, čuvaj u svim
opasnostima te nas na kraju ovoga zemaljskog
hodočašća sretno dovedi u vječnu domovinu.

Amen.

Pomoć stradalima u potresu, obnovi Zagrebačke katedrale, crkava i drugih crkvenih zgrada na području Zagrebačke nadbiskupije

U potresu koji je u nedjelju 22. ožujka pogodio Zagreb i okolicu stradale su mnoge obiteljske kuće i stanovi, a stradala je i Zagrebačka katedrala, kao i mnoge crkve i crkveni objekti na području Zagrebačke nadbiskupije.

Procjene šteta govore o velikom broju obiteljskih kuća i stanova u kojima više nije moguće živjeti, a neki će se stambeni objekti morati i srušiti.

Kako bi se pomoglo stradalima u potresu čije su kuće i stanovi oštećeni, Caritas Zagrebačke nadbiskupije pokrenuo je akciju te pozivamo sve koji žele pomoći da to učine uplatom na račun Caritasa Zagrebačke nadbiskupije.

Kad je riječ o Zagrebačkoj katedrali ([vidi: Detaljno izvješće o oštećenjima Zagrebačke katedrale](#)), crkvama i drugim crkvenim objektima Zagrebačke nadbiskupije oštećenima u potresu, prve procjene govore o velikim oštećenjima koja će iziskivati dugotrajnu obnovu i znatna financijska sredstva.

U tom smislu, Zagrebačka nadbiskupija zahvaljuje svima koji su već izrazili spremnost pomoći svojim donacijama te objavljujemo podatke o brojevima računa za donacije:

PODACI ZA UPLATU POMOĆI STRADALIMA U POTRESU:

Caritas Zagrebačke nadbiskupije, Kaptol 31, Zagreb

Broj računa – IBAN: HR1423400091110343166

Poziv na broj: 01700

Svrha uplate: Prilog za potresom narušeni Dom za djecu u Vugrovcu i stradale obitelji

Donacije je moguće uplatiti i online: czn.hr/donacije-online

PODACI ZA UPLATU DONACIJA ZA OBNOVU ZAGREBAČKE KATEDRALE:

Zagrebačka nadbiskupija, Odbor za obnovu katedrale, Kaptol 31, Zagreb

Broj računa – IBAN: HR4723400091110099490

PODACI ZA UPLATU DONACIJA ZA OBNOVU CRKAVA I DRUGIH CRKVENIH ZGRADA:

Zagrebačka nadbiskupija, Kaptol 31, Zagreb

Broj računa - IBAN: HR6723600001502751682

Poziv na broj: 2203-2020

Svrha uplate – Obnova crkvenih objekata nakon potresa

Hvala svima na svakom daru!

Nadbiskupski duhovni stol